Subjekti “ALGES KONSTRUKSION” shpk
NIPT L92621601)(

KONTRATE SHITJE
AKSIONESH

Sot ne daten lﬂ__.__{l(#ZOB ne ambjentet e shogerise “ALGES KONSTRUKSION” me adrese selie ne
Gjirokaster, Ish-SMT, Rruga nacionale Gjirokaster-Kakavie, godine 1 kateshe, nr. pasurie 24/36, ZK 8543
u paraqiten personalisht palet:

PALA SHITESE E AKSIONEVE : AGRON AHMETALJ, shtetas shqiptar, i datelindjes 11.10.1950, lindur
ne Mashkullore Gjirokastér dhe banues né Gjirokastér, i pajisur me ID 034759169 dhe nr. Personal
F010110760, madhor dhe me zotesi te plote per te vepruar.

ne cilesine e ortakut te vetem te Shogerise “ALGES KONSTRUKSION” SH.P.K. i paisur me NIPT
[.92621601H, i cili do te shesi te gjitha aksionet e tij ne kete subjekt.

PALA BLERESE E AKSIONEVE : MOZART CELA, shtetas shqiptar, i datelindjes 29.03.1979, lindur
ne Lushnje dhe banues ne Tirane, i pajisur me Leternjoftimin Nr. Personal H90329113A, madhor dhe me
zotesi te plote per te vepruar.

Theksohet se per kete Akt Shitje eshte marre vendim dhe eshte dhene pelqimi i kuorumit te Asamblese per
kalimin e pronesisese kuotave apo aksioneve si me poshte:

- Palet te cilet me vullnetin e tyre te lire dhe te plote dhe bazuar ne ligjin 9901date 14.04.2008, i
ndryshuar me ligjin nr. 10475 date 27.10.2011 “Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare”,
neneve705-750 te Kodit Civil kerkuan te lidhin e redaktojne kontraten e shitjes te aksioneve dhe
transferimit te kapitalit te shoqerise si me poshte:

- Pala Shitese — Agron Ahmetaj si me siperdeklaron se me vullnet te liredhe te plote se te gjithe
kapitalin ¢ tij ne kete shogeri, qe eshte 100 % aksione, tja shesi sot ne date & O 2023 ne
vleren 1.000,00 (nje mije) leke, bleresit Mozart Cela i cili eshte plotesishte dakorte dhe e blen
me kushte ¢ vleresimit me mirekuptim mes vete paleve si me siper.

- Pala Blerese -- Mozart Cela deklaron se i blen keto aksione nga pala shitese me vleren e shitjes
se kesaj kontrate prej 100 % te aksioneve eshte 1.000,00 (nje mije) leke.

- Pala shitese zhvishet nga te gjitha te drejtat dhe detyrimet ne lidhje me 100 % aksione.

- Pala blerese mer persiper te gjitha te drejtat dhe detyrimet ne lidhje me kete shoqeri dhe behet
pronar i vetem i 100 % te aksioneve te pales shitese dhe ne total behet pronar i 100 % aksineve.

- Keshtu bazuar ne kete kotrate, transferohen dhe i kalojne ne pronesi e gjithe pronesie ose 100 %
aksioneve te shogerise ne emer te bleresit Mozart Cela.

- Pala Shitese deklaron se pas shitjes se kuotave te tij, ia shet me te gjitha te drejtat dhe detyrimet
perkatese dhe pas shitjes se kuotave-aksioneve heq dore nga cdo pretendim per 100 % aksione
ne kete shoqeri.

- Gjithashtu pas ketij veprimi lind e drejta per tu bere rregjistrimi konforme procedurave ligjore
dhe kushteve te percaktuara ne kete kontrate.

- Palet nuk kane asnje pretendim te metejshem.




Kontrata iu lexohet paléve, te cilét e kuptojné, e pranojné pérmbajtjen e aktit dhe e nénshkruajné até pa
vérejtje, duke vene emrin e mbiemrin, forme nénshkrimi kjo e pércaktuar ne ligjin nr. 10475 date 27.10.201 1
“Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare” dhe neneve 761-771 te Kodit Civil
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